
?

Aktivní hasiči SDH Hůrka

Ročník 34, číslo 6–2023, 24. března 2023Ročník 34, číslo 6–2023, 24. března 2023 Vydává Sdružení hasičů Čech, Moravy a SlezskaVydává Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

...bilance na straně 6
Praporečníci na festivalu dechovek
...dočtete se na straně 4

„Pořádali jsme desátý roč-
ník Horecké traktoriády. Soutěž 
je určená pro dospělé, ale nejvíc 
si ji užijí děti, také vloni byla při-
pravena pěkná podívaná, vyhláše-
ní výsledků a rozdání cen – vyhrál 
téměř každý, dětem bylo umožně-
no pod dohledem řídit traktory, 
doma vyrobené traktůrky, sekač-
ky. Celkem bylo k vidění 11 séri-
ových a podomácku upravených 
traktorů a novou kategorii tvořily 
travní sekačky a minibagr,“ uvedl 
místostarosta sboru Ladislav Se-
geťa. „ Při tradiční spanilé jízdě 
nás překvapil přívalový déšť. Ne-
tušili jsme v tu chvíli, že v soused-
ních Hraběticích začalo řádit tor-
nádo a naše jednotka bude k této 
události povolána. Traktoriáda ale 
pokračovala dál slalomem, pře-
kážkovou dráhou na hřišti a proje-
tí bažinou u potoka,“ doplnil s tím, 
že k dalším úspěšným akcím pa-
třila hasičská „dožínková“, která 
byla poděkováním členům sboru 
za činnost a jejich partnerkám 
za trpělivost. 

Nové hřiště
Hasiči z nového sportovního 

družstva vybudovali poblíž ha-
sičské zbrojnice tréninkové hřiště. 
Po zjištění vhodnosti užívaného 
pozemku (rozměru, výškového 
profilu a možnosti dopravy vody) 

bylo rozhodnuto, že bude instalo-
vána dlážděná zpevněná plocha 
v místě startu požárního útoku, 
v prostoru základny a nádrže 
na vodu. Kamarádi hasičů pomoh-
li s odstraněním zeminy pomoci 
bagrů, byl dovezen štěrk a dlažba. 
Následovala ruční práce na zhut-
nění podloží, zabetonování obrub-
níků a vydláždění obdélníkových 
prostor. Letos na jaře zbývá úpra-
va okolí a osetí plochy travním 
semenem. Nové tréninkové hřiště 
budou využívat jak dospělí, tak 
mladí hasiči.

Další aktivity
K dalším činnostem patřil lam-

pionový průvod, pořádaný ve spo-
lupráci s osadním výborem. Pro 
děti byla připravena čtyři zasta-
vení s úkoly a kvízy. Z iniciativy 
OSH v Novém Jičíně se část členů 
sboru zúčastnila dárcovství krve, 
nechyběli na oslavách svatého 
Floriána v Novém Jičíně nebo vý-
ročí 140 let založení sboru ve Sta-
rém Jičíně – Vlčnově. Tradičně 
zajišťovali stánek s občerstvením 
při obecních Jesenických slavnos-
tech. „Zavítali jsme na hasičské 
slavnosti do Litoměřic. Protože 
jsme tam byli úplně poprvé, byli 
jsme doslova nadšeni atmosférou, 
historickou a současnou hasičskou 
technikou, ukázkami činnosti, 

Rekapitulace aktivit SDH Hůrka
Za Za činností činností v v uplynulém uplynulém rroce oce se se ohlédli ohlédli na na svsvéé  
výrvýroční oční vvalné alné hrhromadě omadě hasiči hasiči z z  SDH SDH HůrkaHůrka  
v okrv okrese Noese Nový Jičín.vý Jičín.

fontánou,“ připomněl Ladislav 
Segeťa.

Hasičská mládež
„S hasičskou mládeží se u nás 

pracuje od roku 1988, kdy jsem 
se jako mladý hasič účastnil tré-
ninků a soutěží. V současnosti 
nemáme stabilní družstvo mlad-
ších nebo starších žáků, děti od-
rostly, odstěhovaly nebo prefe-
rují jiné kroužky. To je důvod, 
proč se sbor aktivněji zaměřuje 
na práci s dětmi. Na jaře proběhl 
nábor dětí do 12 let věku. Pra-
cují s nimi manželé Pantůčkovi, 
kteří vedou kolektiv mnoho let. 
Podařilo se dosáhnout větších 
či menších úspěchů, a to jak 
v místních soutěžích, tak ve hře 
Plamen. V současnosti přibýva-
jí další členové, kteří se dětem 
chtějí věnovat také proto, aby 
se postupem let omladila členská 
základna sboru. V roce 1988, kdy 
se uskutečnil první ročník sou-
těže mladých hasičů jako „Pohár 
předsedy Občanského výboru“, 
nechyběl tradiční branný závod. 

Nyní se soutěží v požárním úto-
ku a v disciplíně 60 m překážek 
jednotlivců podle pravidel hry 
Plamen. Obě disciplíny probíha-
jí vždy současně, dosud nebyla 
žádná soutěž, s výjimkou období 
Covid-19, vynechána. Pravidelně 
se účast pohybuje kolem 30 druž-
stev z blízkého i vzdálenějšího 
okolí,“ upřesnil Ladislav Segeťa. 
“Křest nového tréninkového hři-
ště proběhne formou květnové 
soutěže mladých hasičů, o měsíc 
později jej vyzkouší muži a ženy 
při Poháru starosty SDH.“ 

Hasičina i virtuálně 
Hasičský sbor v Hůrce 

v okrese Nový Jičín byl založe-
ný před 114 lety. Od loňského 
roku je postupně digitalizována 
a současně na webu publiková-
na kronika dobrovolných hasi-
čů. Do roku 1990 byla kronika 
psána ručně a doplňována o ilu-
strace a fotografie. V dalším 
roce přešli hasiči na výpočetní 
techniku, listy kroniky tímto 

způsobem zatím popisují čin-
nost do roku 2007. Od roku 2011 
provozuje sbor webové stránky 
www.sdhhurka.cz, které jsou 
pravidelně aktualizovány a do-
plňovány o nové informace. 
V této chvíli je na stránkách 
publikováno 1150 příspěvků 
a 80 podstránek. Hasičská té-
mata tvoří asi polovinu obsahu, 
zbytek jsou různé informace 
obecního charakteru. Rozsáh-
lá je také fotografická a video 
databáze sboru. Pro činnost 
sboru a jednotky získali vloni 
hasiči finanční podporu z obce 
Jeseník nad Odrou a z Morav-
skoslezského kraje na audiovi-
zuální techniku s tím, že účast 
sboru byla třicetiprocentní. Le-
tos by rádi využili dotací pro 
SDH v Moravskoslezském kraji. 
Konkrétně se bude jednat o ná-
kup sklopných terčů pro soutěže 
v požárním útoku mládeže a do-
spělých. 

Věra Nutilová,
foto: archiv SDH Hůrka

Členská základna sboru zahrnuje všechny generaceKřest nového hřiště proběhne v květnu




